4 In secunda quæstione probabatur in actis Petrum Lopez de Sousa in belli acie occubuisse, atque ex eo dictus Luppus de Sousa allegabat, quod ipsius pater debebat censeri vivus, ut admitteretur ad successionem hujus maioratus, qui sororem matrem Comitis de Monsanto sine dubio excluderet, argum. text. in §. bello amissi Instit. de excus. tutor. l. bello amissi ff. eod. quæ decidendi ratio maioratibus convenit ex Peralta in rubr. ff. de hæred. instit. num. 130. Aldobrandinus in §. 1. Instit. de excus. tutor. num. 11. & 24. Comprobatur Ordin. lib. 2. tit. 35. §. 1. Ubi ad representationis beneficium asseendum huic fictioni standum dicit Valasc. conf. 148. n. 2. Gama decis. 307. & decis. 147.

Verum obstat, quod hæc fictio solù à lege Regia d. §. 1. approbatur inter descendentes, ibi: *Filhos daquelle, que os ditos bēs possuir*: cumque agat inter patruum, & nepotem, ut illa fictione jvari valeat nepos contra patruum;

alios casus videtur exclusisse; quando inter transversales esset contentio, quia fictio non debet extendi ad casus non expressos.

Sed verius videtur, quod hæc Ordinatio loquitur secundum subjectam materiam: nam cum ageret de interpretatione Legis Mentalis, quæ transversales repellit omnino, ideo inter patruum, & nepotem fictionem induxit, non limitative ad illum casum, nec excludens, quod in alijs casibus, qui occurere possent, idem admittendum foret, cum illud relinquatur dispositio- ni juris communis, tanquam casus omissus, secundum quod in omni casu, in quo defunctus, si viveret jus suum, conservaret, quando in acie belli occumbit, fictione legis singitur vivus per gloriam. Nec hæc fictio magis uni casui, quam alijs applicari potest; nam sicut de tutelis ad maioratus extenduntur, sic habere debet locum inter descendentes, ac inter transversales, ut in omni casu admitti dixit Alvarados lib. 2. cap. 3. §. 3. num. 40. Aufrer. dec. 443. Tiraq. de primogen. quæst. 40. num. 227. Gabriel lib. 4. commun. tit. de succession. ab intestat. conclus. 2. num. 17. Costa de succession. Regn. 1. part. num. 34. & 2. part. num. 20. Valasc. quæst. 50. n. 16. Gama d. decis. 307. num. 14. Ayala de jure milit. lib. 3. cap. 3. n. 23. facit l. 1. C. de filijs official. & mil. qui in bello, ubi Cujatius: unde si vixit tempore delati maioratus, se, suosque successores ad misit, reliquis exclusis, quia ipse versus possessor fuit.

5 Ex quo fit, quod cum ipse possederit, & Luppus de Sousa reperiatur in linea possessoris, quam ejus parens per fictionem ingressus est, utique ipse legitimus hujus maioratus successor habendus est; nam attento jure communi una solum linea datur, quæ prærogativam habet, quæ est possessoris, à qua non potest fieri saltus ad aliam; quia reliquæ non considerantur, de quo est text. in cap. 1. de natur. success. feud. ibi: *Et sic in infinitum ex latere omnes per* masculum.

meos uos descendentes, &c. & ibi: Sed omibus ex hac linea defientibus omnes aliae lineaæ aequales vocantur: idem probat text. in cap. I. de succession. fratum, Molin. de primogen. cap. 6. num. 34. & 50. & lib. 3. cap. 4. num. 13. Alvaradus de conject. cap. 3. §. 3. num. 45. Ratio est, quia habet jus de præsenti per occupationem lineaæ tenens caput ipsius, quod jus sic formatum succedendi ad suos descendentes transmittit.

6 In eoque differt à linea primogenituræ, quam occupat primogenitus nascendo absque ulla actuali occupatione, cap. Ioseph de verbis. signif. & licet controversum foret, an requireretur, quod primogenitus occupasset successionem, tamen obtinuit solam spem succedendi sufficere, Tiraq. de primogen. quæst. 40. num. 6. ex Auth. Bald. in l. cum antiquioribus num. 10. C. de jure deliber. & de hac agit l. 40. Tauri, & postea Ordin. lib. 4. tit. 100. Reliquæ autem lineaæ, quas Paulus considerat lib. 2. conf. 164. num. 5. an sint in consideratione, non sine dubio est ex his, quæ Covarr. pract. 38. num. 6. Molin. lib. 3. cap. 6. num. 31. Et videtur suaderi non esse, quia secundogenitus vivente primogenito est impossibile, ut tempore, quo exclusus erat, acquireret jus primogenituræ, illudque transmitteret ad legitimos descendentes, cum non sit jus formatum, sed quædam spes, cuius transmissio soli primogenito concessa est: verum contrarium, quod scilicet quilibet ex filijs suam constituat linea suu ordine, ita ut descendentes à prima, vel secunda reliquos ex remotoribus excludant: dixit servandum Castillo lib. 3. cap. 15. n. 2. Socin. conf. 33. num. 8. lib. 3. Decius conf. 179. n. 4. Ruynus conf. 27. num. 4. lib. 3. Ad instar successorij edicti securius sententiam Pauli, quem receptum dicit Guill. de Monsenate in tractat. de success. Regni Franc. I. dub. n. 8. Molin. d. cap. 6. num. 29. Covarr. d. cap. 38. n. 6. Guttierr. pract. lib. 3. quæst. 66. num. 16. & quæst. 67. num. 46. & conf. 13. n. 11.

& Canon. lib. 2. cap. 14. n. 20.

7 Quare non infeliciter dici potest, quod nostra lex Regia videtur amplexa sententiam Pauli, qui lineam in persona uniuscujusque filij admisit, quod comprobatur ab ipsa Ordin. lib. 4. tit. 100. ibi: *Demaneira que sempre o filho, & seos descendentes legitimos por sua ordem representem a pessoa de seu pay, posto que o dito pay nam ouvesse entrado no tal morgado: si advertimus, quod in eo versiculo Ordinatio loquebatur de transversalibus detecta linea descendantium possessoris, & in his filium transversalis cum suis omnibus descendantibus admittit, ut excludat secundogenitum: quod fieri non potuit, nisi consideramus, quod omnes filij primi institutoris suam lineam constituerunt inter se, licet non occupassent successionem conditionaliter, & cum potentia succendi, quando locus aperiretur, & ut ita dicam, in habitu: quod aperte convincitur ex illis verbis, ibi: Posto que o dito seu pay nam ouvesse entrado no morgado: in quibus ostendit agere de transversalibus omnino respectu ultimi possessoris, inter quos tamen eadem in infinitum representationem pollicetur, dummodo descendant à primo instituente: quod nullo modo stare potest, nisi in transversalibus sua constituatur linea, ut quisque suo ordine præcedat.*

Nec hunc sensum excludunt verba Ordinationis eod. tit. 100. §. 2. in fin. cum ad successionem maioratus vocat proximorem ultimo possessori: quod quidem stare non potest, si consideremus in singulis filijs lineaæ constitutas fuisse, quia si ex linea succederetur, utique remotior ex illa linea præferendus foret proximiori ex illa, ne fieret saltus, qui non datur, nisi quando prima linea in totum extincta est: patet ergo Ordinationem ad lineaæ non attendisse, dum proximorem ultimo possessori vocat.

Satisfit enim, si consideremus, quod ille §. desumptus fuit ab Extravag. 6. part. tit. I. l. 13. & post illum novi compilatores legum eadem Ordinationem in tit.

in tit. 100. construxerunt. Unde ille §. additus fuit, tanquam continens declarationem præcedentium, & ita accipi debet, ut non deroget præcedentibus, ut sit sensus, quod semper proximitas ultimi possessoris attendatur, quod non excluditur, etiamsi lineas admittamus, quia illas non admittimus, nisi in transversalibus descendantibus à primo institutore, quos lex Regia æquiparat ipsiis descendantibus legitimis per rectam lineam, ibi: *Sendo descendentes do instituidor*: unde Ordin. in d. §. 2. procedit sine dubio in transversalibus non descendantibus à primo instituente, circa quos non immutavit ea, quæ juris communis sunt, secundum quod transversales solum habent repræsentationem usque ad secundum gradum Auth. post fratres C. de suis & legit. hæred. nec in illis linearum fit consideratio, sed quilibet suo gradu, & proximitate admittitur: atque ideo eleganter Ordinatio utitur illis verbis: *Sendo do sanguine do instituidor*: quæ verba in nova compilatione addita fuerunt, non enim in Extravagati erant posita: ex quo mihi persuadeo, quod compilatores animadvertisentes, quod aliqua resultabat contrarietas ex utraque dispositione, se explicarunt, apponentes illa verba, ut denotarent, quod agebant cum transversalibus non descendantibus, sed transversalibus tam respectu possessoris, quam primi institutoris, & ideo requirunt, ut sint de sanguine. Cum igitur hic de his omnino transversalibus agat, in princ. vero d. tit. 100. agat de transversalibus descendantibus, nulla contrarietas est, sed utraque dispositio in suo casu observanda est.

Vel dici potest, quod dum Ordinatio proximorem ultimo possessori vocat, non adimit repræsentationem, quæ admisit generaliter, ita ut quando repræsentationi non sit locus, proximior admittatur, qui sit de sanguine institutus ex doctrina Socin. in l. si cognatis ff. de rebus dub. Surdus conf. 370. num. 10. lib. 3. Menoch. conf. 507. num. 11. quando vero repræsentatio sit admit-

tenda, proximior sit ille, qui repræsentando fit proximior; exulavit enim illorum opinio, qui sentiebant vocato proximiori agnato cessare repræsentationem, quos citat Castillo lib. 3. cap. 19. num. 199. & lib. 2. cap. 20. à num. 7. Ubi d. cap. 19. num. 302. infinitos citat Autores pro hac receptissima sententia, quibus accedit nostra Ordinatio, quæ admittit repræsentationem: & hoc §. 2. vocat proximiorem, ea illæsa suis casibus manente: unde quando lex admisit lineam, prout in descendantibus ab institutore, proximitas gradus metienda est à constitutis in linea, quasi non sit in gradu, qui non sit in linea: sicut alias non consideratur sexus, nisi in gradu, nec ætas nisi in sexu, prosequitur Osascus decis. 23. n. 30. & 34. Cassanat. conf. 38. n. 114.

8 Unde patet non civiliter dici, quod admissa linearum confectione cefabit repræsentatio; quia apertè decipiuntur, qui hoc putant, nam admissis lineis fovetur repræsentatio, quia descendens ex prima linea in infinitum repræsentat avum, vel proavum in dicta linea constitutū, tanquam caput ipsius, ut præferatur proximiori constituto in secunda linea, & inter omnino transversales non tollitur repræsentatio usque ad secundū gradū, per quam sit a lege proximior, qui est remotior, & post illos gradus quilibet proximitate gradus, prærogativa sexus, & ætatis præferetur.

9 Circa ultimum dubium quæ nominationem ab ultima vita factam respicit, ex ea dicta nominatio impugnabatur, quia nominans non habebat filiū naturalem, unde cum semper sit observanda institutionis forma, quæ nominationem admittit, quando naturales habeat liberos, illis non extantibus deficit conditio, cum verba sint limitativa ex Bart. in l. 1. §. deinde ff. de postulād. Alex. conf. 59. lib. 3. Decius conf. 227. n. 3. Craveta conf. 89. n. 3.

Obstat tamen, quod illa nominandi facultas concessa ad excludendum naturale, qui in institutione erat admissus, respicit favorem possessoris, ut

con-